



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FEDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO  
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2019**

Ao(s) Dezoito dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Dezenove, às Nove Horas, nas dependências da Secretaria Municipal da Fazenda, reuniu-se Carina da Silveira, pregoeira e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 8 de 10/01/2019, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo nº 168/2019, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 99/2019 o qual visa a aquisição de materiais para o Frederico em Luz. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES**

<b>Nome da Empresa</b>	<b>Representante</b>
C. PEZZINI - PROJETOS AMBIENTAIS - EIRELI	CAMILA PEZZINI
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	TATIANE DEONIZIA AREZI
LUZES E DECÓR LTDA EPP	VERA LUCIA TOMASI

Aberta a sessão e realizado a verificação das amostras apresentadas pelas licitantes referente aos itens 01 a 59. As amostras apresentadas pela licitante Luzes & Decor Ltda foram aprovadas na totalidade. As amostras apresentadas pela licitante C. Pezzini - Projetos Ambientais Eireli, foram aprovadas na totalidade. Os itens 09, 15 e 50 das amostras apresentadas pela licitante Jackson Neimar Pedrassani foram reprovados durante a análise realizada. A responsável pela análise das amostras foi a Sra. Rosane Maria Loose da Secretaria Municipal da Educação e referente ao item 15 o Sr. Jocelito Sponchiado, eletricitista do município. Dando prosseguimento, a pregoeira passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS**

<b>NOME</b>	<b>REPRESENTANTE</b>	<b>CIDADE</b>
C. PEZZINI - PROJETOS AMBIENTAIS - EIRELI	CAMILA PEZZINI	FREDERICO WESTPHALEN - RS
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	TATIANE DEONIZIA AREZI	CUNHA PORA - SC
LUZES E DECÓR LTDA EPP	VERA LUCIA TOMASI	RODEIO BONITO - RS - RS

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

**Item: 1 - Bola branca fosca silk 60mm. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 4,830	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,500

**Item: 2 - Bola branca fosca silk 80mm. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 7,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,000

**Item: 3 - Bola branca fosca silk 100mm. APRESENTAR AMOSTRA**



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 10,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,000

**Item: 4 - Bola branca fosca silk 120mm. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 17,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,000

**Item: 5 - Bola branca fosca silk 150mm. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 25,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 25,000

**Item: 6 - Bola natalina metalizada, 60mm, com filtro solar, uso externo, cores vermelha, dourada e prata. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 3,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,500

**Item: 7 - Bola natalina metalizada, 80mm, com filtro solar, uso externo, cores vermelha, dourada e prata. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 5,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,200

**Item: 8 - Bola natalina metalizada, 100mm, com filtro solar, uso externo, cores vermelha, dourada e prata. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 9,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,000

**Item: 9 - Bola natalina metalizada, 120mm, com filtro solar, uso externo, cores vermelha, dourada e prata. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 17,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,000

**Item: 10 - Bola natalina metalizada, 150mm, com filtro solar, uso externo, cores vermelha, dourada e prata.**



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 22,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,000

**Item: 11 - Bola natalina metalizada, 200mm, com filtro solar, uso externo, cores vermelha, dourada e prata. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 46,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 45,000

**Item: 12 - Peão com 06 bolas e ponteira, vermelho e branco, medindo 1m. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 152,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 13 - Boneco mamãe Noel florista, em pé, 160cm altura, preenchimento isopor, base em madeira para permanecer em pé, roupa xadrez vermelha e blusa branca, uso externo, com adereço de um regador e um ramallete de flores. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 527,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 480,000

**Item: 14 - Boneco papai Noel, 160cm altura, preenchimento isopor, roupa vermelha em tecido brocado e uso externo, detalhes em tecido pele 12mm, com adereço de sacola de presentes enfeitada com bolas e picks natalinos e lista de presentes e cajado. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 527,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 480,000

**Item: 15 - Cordão 100 leds branco, fio branco, estático, tomada M/F, uso externo, 220v. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 46,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 43,000

**Item: 16 - Cordão 100 leds branco, fio verde, estático, tomada M/F, uso externo, 220v. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
---	--



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Proposta Inicial: 46,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 43,000

**Item: 17 - Cordão 500 leds brancos, fio verde, estático, tomada M/F, uso externo, 220v. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 174,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 155,000

**Item: 18 - Cordão 300 leds branco ,21 metros, fio branco, 8f, tomada M/F, uso externo, 220v. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 78,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 62,000

**Item: 19 - Cascata 200 leds brancos, fio branco,estático,3,40mx70cm, 220V. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 63,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 59,000

**Item: 20 - Tubo cilíndrico em acrílico com 30 LEDs brancos com movimento snowfall, medindo 0,60m de comprimento, fio elétrico branco 2 x 0,10mm<sup>2</sup>, tensão 220v. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 43,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 21 - Enfeite natalino, acrílico leitoso, formato circular com 25 pontas, bivolt, 80cm diametro. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 362,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 320,000

**Item: 22 - Chapas de MDF 18mm. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 96091 - C. PEZZINI - PROJETOS AMBIENTAIS - EIRELI	
Proposta Inicial: 188,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 181,000

Empresa: 95442 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	
Proposta Inicial: 184,000	



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 23 - Chapas MDF 12mm. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 96091 - C. PEZZINI - PROJETOS AMBIENTAIS - EIRELI	
Proposta Inicial: 146,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Empresa: 95442 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	
Proposta Inicial: 142,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 24 - Tábuas plainadas dos 4 lados 5 m x 30cm x 2,5mm. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 96091 - C. PEZZINI - PROJETOS AMBIENTAIS - EIRELI	
Proposta Inicial: 53,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 25 - Rabicho para mangueira led 13mm, 2 fios, 220v. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 18,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,000

**Item: 26 - Refletor 100w LED, modelo slim, IP 66, bivolt, 10 .000 lumens. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 168,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 120,000

**Item: 27 - Mangueira luminosa de LED em PVC flexível extrusado transparente, de 13,00mm de diâmetro,02 fios, com 36 Leds por metro na tensão de 220v, dispostos na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independente de posição da mangueira nas peças ou parede, permite corte a cada 2 metros.Cada rolo de 100 m acompanha 5 Kiits contendo: Rabicho transformador para mangueira luminosa de LED, medindo aproximadamente 1,00m de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira de LED de 2 fios 13mm, acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 5 conectores com soquete de encaixe adequado à mangueira de LED de 2 fios 13mm.APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 857,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 780,000

**Item: 28 - Emendas para mangueiras de led, kit c/50 un. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
---	--



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Proposta Inicial: 123,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 29 - Strobo 01-10(w) branco. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 34,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 30 - Conector para mangueira em led, com terminais. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 28,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 27,000

**Item: 31 - Fita aramada natalina com arabescos e texturas 10cm x 9,14m. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 66,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 63,000

**Item: 32 - Fita aramada natalina, vermelha e verde 10cmx9,14m. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 62,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 58,000

**Item: 33 - Fita de veludo aramada vermelha, 15cmx10m. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 40,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 35,000

**Item: 34 - Fita gliter aramada prata, branca, poá e listrada 38mmx9,14m. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 30,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 25,000

**Item: 35 - Fitas natalinas aramadas arabescos, poas, listradas e xadrez 10cm x 9,14m. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 61,660	
Observação: Fornecedor classificado	



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 58,000
--------------------	------------------------

**Item: 36 - Flor hortências natalina vermelha, haste 87cm comprimento. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 21,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 19,000

**Item: 37 - Flor poinsettia branca listrada vermelha, 25cm flor e 40cm cabo. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 21,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,000

**Item: 38 - Flor poinsettia branca xadrez vermelha, 25cm flor e 60cm cabo. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 17,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,000

**Item: 39 - Flor poinsettia vermelha com contorno branco, 25cm flor e 50cm cabo. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 22,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 20,000

**Item: 40 - Galho folha palmeira, 40 cm, cor prata. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 8,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,000

**Item: 41 - Galho folhas verdes e perolas douradas, 45cm. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 28,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 26,000

**Item: 42 - Galho natalino dourado, prata e branco 80cm comprimento, 18 hastes. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 20,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,000

**Item: 43 - Galho natalino prata 80cm comprimento, 18 hastes. APRESENTAR AMOSTRA**



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 19,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,000

**Item: 44 - Galho natalino branco 80cm comprimento, 18 hastes. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 18,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,000

**Item: 45 - Galho natural nevado, com berrys brancos, 50cm. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 41,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 38,000

**Item: 46 - Galho natural nevado, com berrys e pinhas brancos, 70cm. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 46,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 42,000

**Item: 47 - Galho nevado longo, folhas e frutas verdes e brancas, 1,60m. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 90,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 80,000

**Item: 48 - Galho vermelho luxo com hastes e espirais, 75cm. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 19,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,000

**Item: 49 - Galhos com frutas vermelhas, cerejas e Berry, 56cm alt.x18cm larg.(cx c/12unid). APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 424,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 50 - Grama sintética decorativa 12mmx2,00mx15,00m , na cor verde. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
---	--



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Proposta Inicial: 1.583,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.560,000

**Item: 51 - Moldura oblonga de multirrama aramada verde 300cm comprimentox600 pontas. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 236,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 218,000

**Item: 52 - Multirrama verde, ramificada, 40cm larg x 5m comprimento, 220 pontas por metro (APRESENTAR AMOSTRA). APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 255,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 245,000

**Item: 53 - Tapete forração tipo carpet, vermelho, 2mt x 2mm x 100mts. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 9.466,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9.200,000

**Item: 54 - Tela decorativa verde, vermelha, prata, ouro 50cmx900cm. APRESENTAR AMOSTRA**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 48,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 45,000

**Item: 55 - Arvore Pinheiro G LED, material polietileno - PET, medidas 180cmx103cmx05cm, profundidade,pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 990,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 950,000

**Item: 56 - Bola natalina 60 Estrela Translucida, material polietileno - PET, medidas 84cmx60cmx60m profundidade,pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 555,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 520,000

**Item: 57 - Bola natalina Alfa Gomo - Material polipropileno – PP, Medidas = 28cmX28cmX28cm, profundidade, pintura esmaltada, cores diversas.**



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 63,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 58 - Bola natalina Globo - Material Poliestireno – P.S. Medidas = 98cmX74cmX74cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 507,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 502,000

**Item: 59 - Bombom Redondo M - material Polietileno – PET, medidas 32cmX65cmX32cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 78,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 60 - Bombom Redondo P - material Polietileno – PET, medidas 22cmX42cmX4cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 37,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 61 - Boneco Bolacha P - material Polietileno – PET, medidas 70cmX52cmX22cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 109,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 105,000

**Item: 62 - Boneco de Neve Alfa-liso e com gliter, material Polipropileno – PP, medidas 67cmX40cmX40cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 158,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 63 - Boneco de Neve G - palmas - Material Poliestireno – P.S. Medidas = 180cmX88cmX50cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 911,660	
Observação: Fornecedor classificado	



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 902,000
--------------------	-------------------------

**Item: 64 - Boneco de Neve Graveto - material Polietileno – PT, medidas 76cmX56cmX20cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 155,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 153,000

**Item: 65 - Boneco de Neve Matrioska c/ LED, material polietileno - PET,95cmx60cmx40m profundidade,pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 447,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 442,000

**Item: 66 - Faixa Boas Festas LED , material polietileno - PET, medidas 50cmx193cmx10cm profundidade pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 513,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 508,000

**Item: 67 - Faixa Feliz Natal LED , material polietileno - PET, medidas 50cmx193cmx10cm profundidade pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 516,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 511,000

**Item: 68 - Maça do Amor G - material Poliestireno – PS, medidas 148cmX1mX60cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 287,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 277,000

**Item: 69 - Papai Noel Barbudo, material poliestireno - PS, medidas 142cmx86cmx10cm profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 384,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 380,000

**Item: 70 - Papai Noel Escalando, material poliestireno – PS, medidas 208cmX74cmX25cm, profundidade, pintura esmaltada.**



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 443,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 71 - Papai Noel gordo Fibra de vidro - Material Poliestireno – P.S. Medidas = 160cmX90cmX60cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 779,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 72 - Pinguim Decorado - Material Poliéster – PET, Medidas = 76cmX46cmX26cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 129,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 128,000

**Item: 73 - Pirulito Coração - material Poliestireno – PS, medidas 152cmX61cmX9cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 173,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 171,000

**Item: 74 - Pirulito Grande - Material Poliestireno – P.S. Medidas = 200cmX80cmX15cm, profundidade, pintura esmaltada, espiral branco e vermelho.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 328,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 319,000

**Item: 75 - Pirulito Médiocatavento - Material Poliestireno – P.S. Medidas = 150cmX64cmX10cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 204,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 201,000

**Item: 76 - Pirulito Médioespiral - Material Poliestireno – P.S. Medidas = 150cmX64cmX10cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 200,660	
Observação: Fornecedor classificado	



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance
--------------------	-------------------------------

**Item: 77 - Pirulito Pequeno - Material Poliéster – PET, Medidas = 62cmX33cmX6cm, profundidade, pintura esmaltada, cores diversas.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 61,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 58,000

**Item: 78 - Rosquinha Grande - material Poliestireno – PS, medidas 18cmX72cmX72cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 289,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 286,000

**Item: 79 - Rosquinha Pequeno - material Polietileno – PET, medidas 12cmX46cmX46cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 104,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 103,000

**Item: 80 - Samis Alfa - material Polipropileno – PP, medidas 67cmX30cmX30cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 156,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 81 - Sorvete de Casquinha Grande granulado- material Poliestireno – PS, medidas 93cmX78cmX42cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 257,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 252,000

**Item: 82 - Sorvete de Casquinha Pequeno, brigadeiro, flocos, morango, napolitano, maracujá - material Polietileno – PET, medidas 60cmX38cmX20cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 58,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

**Item: 83 - Sorvete de Palito - material Poliestireno – PS, medidas 128cmX54cmX13cm, profundidade, pintura esmaltada, sabor, morango, granulado, brigadeiro.**



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 180,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 178,000

**Item: 84 - Torre Doces - material Poliestireno – PS, medidas 187cmX60cmX55cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 774,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 762,000

**Item: 85 - Trufa Grande, forma natalina - material Poliestireno – PS, medidas 60cmX70cmX70cm, profundidade, pintura esmaltada.**

Empresa: 94186 - LUZES E DECÓR LTDA EPP	
Proposta Inicial: 324,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 320,000

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura do envelope nº 02 - Documentação das Empresas vencedoras no certame, sendo todas declaradas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, a pregoeira, salvo melhor juízo, declarou vencedores da presente licitação as seguintes licitantes com os respectivos itens:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS**

<b>Empresa: C. PEZZINI - PROJETOS AMBIENTAIS - EIRELI - 96091</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	30,00	UN	Chapas de MDF 18mm. APRESENTAR AMOSTRA	181,00000	5.430,00
24	40,00	UN	Tábuas plainadas dos 4 lados 5 m x 30cm x 2,5mm. APRESENTAR AMOSTRA	53,00000	2.120,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>7.550,00</b>

<b>Empresa: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - 95442</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	30,00	UN	Chapas MDF 12mm. APRESENTAR AMOSTRA	142,00000	4.260,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.260,00</b>

<b>Empresa: LUZES E DECÓR LTDA EPP - 94186</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	400,00	UN	Bola branca fosca silk 60mm. APRESENTAR AMOSTRA	4,50000	1.800,00
2	400,00	UN	Bola branca fosca silk 80mm. APRESENTAR AMOSTRA	7,00000	2.800,00
3	300,00	UN	Bola branca fosca silk 100mm. APRESENTAR AMOSTRA	10,00000	3.000,00
4	300,00	UN	Bola branca fosca silk 120mm. APRESENTAR AMOSTRA	17,00000	5.100,00



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	200,00	UN	Bola branca fosca silk 150mm. APRESENTAR	25,00000	5.000,00
6	200,00	DZ	AMOSTRA Bola natalina metalizada, 60mm, com filtro solar, uso externo, cores vermelha, dourada e prata. APRESENTAR AMOSTRA	2,50000	500,00
7	200,00	DZ	Bola natalina metalizada, 80mm, com filtro solar, uso externo, cores vermelha, dourada e prata. APRESENTAR AMOSTRA	4,20000	840,00
8	300,00	UN	Bola natalina metalizada, 100mm, com filtro solar, uso externo, cores vermelha, dourada e prata. APRESENTAR AMOSTRA	8,00000	2.400,00
9	200,00	UN	Bola natalina metalizada, 120mm, com filtro solar, uso externo, cores vermelha, dourada e prata. APRESENTAR AMOSTRA	16,00000	3.200,00
10	600,00	UN	Bola natalina metalizada, 150mm, com filtro solar, uso externo, cores vermelha, dourada e prata. APRESENTAR AMOSTRA	22,00000	13.200,00
11	300,00	UN	Bola natalina metalizada, 200mm, com filtro solar, uso externo, cores vermelha, dourada e prata. APRESENTAR AMOSTRA	45,00000	13.500,00
12	120,00	UN	Peão com 06 bolas e ponteira, vermelho e branco, medindo 1m. APRESENTAR AMOSTRA	152,66000	18.319,20
13	2,00	UN	Boneco mamãe Noel florista, em pé, 160cm altura, preenchimento isopor, base em madeira para permanecer em pé, roupa xadrez vermelha e blusa branca, uso externo, com adereço de um regador e um ramalhete de flores. APRESENTAR AMOSTRA	480,00000	960,00
14	3,00	UN	Boneco papai Noel, 160cm altura, preenchimento isopor, roupa vermelha em tecido brocado e uso externo, detalhes em tecido pele 12mm, com adereço de sacola de presentes enfeitada com bolas e picks natalinos e lista de presentes e cajado. APRESENTAR AMOSTRA	480,00000	1.440,00
15	200,00	UN	Cordão 100 leds branco, fio branco, estático, tomada M/F, uso externo, 220v. APRESENTAR AMOSTRA	43,00000	8.600,00
16	300,00	UN	Cordão 100 leds branco, fio verde, estático, tomada M/F, uso externo, 220v. APRESENTAR AMOSTRA	43,00000	12.900,00
17	200,00	UN	Cordão 500 leds brancos, fio verde, estático, tomada M/F, uso externo, 220v. APRESENTAR AMOSTRA	155,00000	31.000,00
18	400,00	UN	Cordão 300 leds branco ,21 metros, fio branco, 8f, tomada M/F, uso externo, 220v. APRESENTAR AMOSTRA	62,00000	24.800,00
19	200,00	UN	Cascata 200 leds brancos, fio branco,estático,3,40mx70cm, 220V. APRESENTAR AMOSTRA	59,00000	11.800,00
20	600,00	UN	Tubo cilíndrico em acrílico com 30 LEDs brancos com movimento snowfall, medindo 0,60m de comprimento, fio elétrico branco 2 x 0,10mm <sup>2</sup> , tensão 220v. APRESENTAR AMOSTRA	43,33000	25.998,00
21	12,00	UN	Enfeite natalino, acrílico leitoso, formato circular com 25 pontas, bivolt, 80cm diametro. APRESENTAR AMOSTRA	320,00000	3.840,00
25	100,00	UN	Rabicho para mangueira led 13mm, 2 fios, 220v.	16,00000	1.600,00



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	10,00	UN	APRESENTAR AMOSTRA Refletor 100w LED, modelo slim, IP 66, bivolt, 10 .000 lumens. APRESENTAR AMOSTRA	120,00000	1.200,00
27	20,00	UN	Mangueira luminosa de LED em PVC flexível extrusado transparente, de 13,00mm de diâmetro,02 fios, com 36 Leds por metro na tensão de 220v, dispostos na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independente de posição da mangueira nas peças ou parede, permite corte a cada 2 metros.Cada rolo de 100 m acompanha 5 Kiits contendo: Rabicho transformador para mangueira luminosa de LED, medindo aproximadamente 1,00m de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira de LED de 2 fios 13mm, acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 5 conectores com soquete de encaixe adequado à mangueira de LED de 2 fios 13mm.APRESENTAR AMOSTRA	780,00000	15.600,00
28	10,00	KIT	Emendas para mangueiras de led, kit c/50 un. APRESENTAR AMOSTRA	123,33000	1.233,30
29	30,00	UN	Strobo 01-10(w) branco. APRESENTAR AMOSTRA	34,00000	1.020,00
30	300,00	UN	Conector para mangueira em led, com terminais. APRESENTAR AMOSTRA	27,00000	8.100,00
31	55,00	UN	Fita aramada natalina com arabescos e texturas 10cm x 9,14m. APRESENTAR AMOSTRA	63,00000	3.465,00
32	44,00	UN	Fita aramada natalina, vermelha e verde 10cmx9,14m. APRESENTAR AMOSTRA	58,00000	2.552,00
33	21,00	UN	Fita de veludo aramada vermelha, 15cmx10m. APRESENTAR AMOSTRA	35,00000	735,00
34	60,00	UN	Fita glitter aramada prata, branca, poá e listrada 38mmx9,14m. APRESENTAR AMOSTRA	25,00000	1.500,00
35	150,00	UN	Fitas natalinas aramadas arabescos, poas, listradas e xadrez 10cm x 9,14m. APRESENTAR AMOSTRA	58,00000	8.700,00
36	100,00	UN	Flor hortências natalina vermelha, haste 87cm comprimento. APRESENTAR AMOSTRA	19,00000	1.900,00
37	100,00	UN	Flor poinsettia branca listrada vermelha, 25cm flor e 40cm cabo. APRESENTAR AMOSTRA	18,00000	1.800,00
38	100,00	UN	Flor poinsettia branca xadrez vermelha, 25cm flor e 60cm cabo. APRESENTAR AMOSTRA	15,00000	1.500,00
39	100,00	UN	Flor poinsettia vermelha com contorno branco, 25cm flor e 50cm cabo. APRESENTAR AMOSTRA	20,00000	2.000,00
40	60,00	UN	Galho folha palmeira, 40 cm, cor prata. APRESENTAR AMOSTRA	6,00000	360,00
41	60,00	UN	Galho folhas verdes e perolas douradas, 45cm. APRESENTAR AMOSTRA	26,00000	1.560,00
42	200,00	UN	Galho natalino dourado, prata e branco 80cm comprimento, 18 hastes. APRESENTAR AMOSTRA	15,00000	3.000,00
43	200,00	UN	Galho natalino prata 80cm comprimento, 18 hastes. APRESENTAR AMOSTRA	15,00000	3.000,00
44	200,00	UN	Galho natalino branco 80cm comprimento, 18 hastes. APRESENTAR AMOSTRA	15,00000	3.000,00
45	60,00	UN	Galho natural nevado, com berrys brancos, 50cm. APRESENTAR AMOSTRA	38,00000	2.280,00



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
46	24,00	UN	Galho natural nevado, com berrys e pinhas brancos, 70cm. APRESENTAR AMOSTRA	42,00000	1.008,00
47	12,00	UN	Galho nevado longo, folhas e frutas verdes e brancas, 1,60m. APRESENTAR AMOSTRA	80,00000	960,00
48	100,00	UN	Galho vermelho luxo com hastes e espirais, 75cm. APRESENTAR AMOSTRA	15,00000	1.500,00
49	30,00	CX	Galhos com frutas vermelhas, cerejas e Berry, 56cm alt.x18cm larg.(cx c/12unid). APRESENTAR AMOSTRA	424,33000	12.729,90
50	10,00	RL	Grana sintética decorativa 12mmx2,00mx15,00m , na cor verde. APRESENTAR AMOSTRA	1.560,00000	15.600,00
51	2,00	UN	Moldura oblonga de multirrama aramada verde 300cm comprimentox600 pontas. APRESENTAR AMOSTRA	218,00000	436,00
52	80,00	UN	Multirrama verde, ramificada, 40cm larg x 5m comprimento, 220 pontas por metro (APRESENTAR AMOSTRA). APRESENTAR AMOSTRA	245,00000	19.600,00
53	1,00	RL	Tapete forração tipo carpet, vermelho, 2mt x 2mm x 100mts. APRESENTAR AMOSTRA	9.200,00000	9.200,00
54	60,00	UN	Tela decorativa verde, vermelha, prata, ouro 50cmx900cm. APRESENTAR AMOSTRA	45,00000	2.700,00
55	1,00	UN	Arvore Pinheiro G LED, material polietileno - PET, medidas 180cmx103cmx05cm, profundidade,pintura esmaltada.	950,00000	950,00
56	4,00	UN	Bola natalina 60 Estrela Translucida, material polietileno - PET, medidas 84cmx60cmx60m profundidade,pintura esmaltada.	520,00000	2.080,00
57	16,00	UN	Bola natalina Alfa Gomo - Material polipropileno – PP, Medidas = 28cmX28cmX28cm, profundidade, pintura esmaltada, cores diversas.	63,33000	1.013,28
58	4,00	UN	Bola natalina Globo - Material Poliestireno – P.S. Medidas = 98cmX74cmX74cm, profundidade, pintura esmaltada.	502,00000	2.008,00
59	2,00	UN	Bombom Redondo M - material Polietileno – PET, medidas 32cmX65cmX32cm, profundidade, pintura esmaltada.	78,00000	156,00
60	4,00	UN	Bombom Redondo P - material Polietileno – PET, medidas 22cmX42cmX4cm, profundidade, pintura esmaltada.	37,33000	149,32
61	2,00	UN	Boneco Bolacha P - material Polietileno – PET, medidas 70cmX52cmX22cm, profundidade, pintura esmaltada.	105,00000	210,00
62	9,00	UN	Boneco de Neve Alfa-liso e com gliter,material Polipropileno – PP, medidas 67cmX40cmX40cm, profundidade, pintura esmaltada.	158,33000	1.424,97
63	1,00	UN	Boneco de Neve G - palmas - Material Poliestireno – P.S. Medidas = 180cmX88cmX50cm, profundidade, pintura esmaltada.	902,00000	902,00
64	9,00	UN	Boneco de Neve Graveto - material Polietileno – PT, medidas 76cmX56cmX20cm, profundidade, pintura esmaltada.	153,00000	1.377,00
65	2,00	UN	Boneco de Neve Matrioska c/ LED, material	442,00000	884,00



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
66	2,00	UN	polietileno - PET,95cmx60cmx40m profundidade,pintura esmaltada. Faixa Boas Festas LED , material polietileno - PET, medidas 50cmx193cmx10cm profundidade pintura esmaltada.	508,00000	1.016,00
67	1,00	UN	Faixa Feliz Natal LED , material polietileno - PET, medidas 50cmx193cmx10cm profundidade pintura esmaltada.	511,00000	511,00
68	1,00	UN	Maça do Amor G - material Poliestireno – PS, medidas 148cmX1mX60cm, profundidade, pintura esmaltada.	277,00000	277,00
69	3,00	UN	Papai Noel Barbudo, material poliestireno - PS, medidas 142cmx86cmx10cm profundidade, pintura esmaltada.	380,00000	1.140,00
70	1,00	UN	Papai Noel Escalando, material poliestireno – PS, medidas 208cmX74cmX25cm, profundidade, pintura esmaltada.	443,33000	443,33
71	1,00	UN	Papai Noel gordo Fibra de vidro - Material Poliestireno – P.S. Medidas = 160cmX90cmX60cm, profundidade, pintura esmaltada.	779,60000	779,60
72	4,00	UN	Pinguim Decorado - Material Poliester – PET, Medidas = 76cmX46cmX26cm, profundidade, pintura esmaltada.	128,00000	512,00
73	1,00	UN	Pirulito Coração - material Poliestireno – PS, medidas 152cmX61cmX9cm, profundidade, pintura esmaltada.	171,00000	171,00
74	4,00	UN	Pirulito Grande - Material Poliestireno – P.S. Medidas = 200cmX80cmX15cm, profundidade, pintura esmaltada, espiral branco e vermelho.	319,00000	1.276,00
75	2,00	UN	Pirulito Médiocatavento - Material Poliestireno – P.S. Medidas = 150cmX64cmX10cm, profundidade, pintura esmaltada.	201,00000	402,00
76	2,00	UN	Pirulito Médioespiral - Material Poliestireno – P.S. Medidas = 150cmX64cmX10cm, profundidade, pintura esmaltada.	200,66000	401,32
77	10,00	UN	Pirulito Pequeno - Material Poliester – PET, Medidas = 62cmX33cmX6cm, profundidade, pintura esmaltada, cores diversas.	58,00000	580,00
78	1,00	UN	Rosquinha Grande - material Poliestireno – PS, medidas 18cmX72cmX72cm, profundidade, pintura esmaltada.	286,00000	286,00
79	4,00	UN	Rosquinha Pequeno - material Polietileno – PET, medidas 12cmX46cmX46cm, profundidade, pintura esmaltada.	103,00000	412,00
80	5,00	UN	Samis Alfa - material Polipropileno – PP, medidas 67cmX30cmX30cm, profundidade, pintura esmaltada.	156,00000	780,00
81	2,00	UN	Sorvete de Casquinha Grande granulado- material Poliestireno – PS, medidas 93cmX78cmX42cm, profundidade, pintura esmaltada.	252,00000	504,00
82	12,00	UN	Sorvete de Casquinha Pequeno, brigadeiro, flocos, morango, napolitano, maracujá - material Polietileno – PET, medidas 60cmX38cmX20cm, profundidade, pintura esmaltada.	58,00000	696,00



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
83	4,00	UN	Sorvete de Palito - material Poliestireno – PS, medidas 128cmX54cmX13cm, profundidade, pintura esmaltada, sabor, morango, granulado, brigadeiro.	178,00000	712,00
84	1,00	UN	Torre Doces - material Poliestireno – PS, medidas 187cmX60cmX55cm, profundidade, pintura esmaltada.	762,00000	762,00
85	1,00	UN	Trufa Grande, forma natalina - material Poliestireno – PS, medidas 60cmX70cmX70cm, profundidade, pintura esmaltada.	320,00000	320,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>343.972,22</b>

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. A pregoeira e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica deste Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para que, querendo, proceda com a Homologação e Adjudicação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela pregoeira e equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Carina da Silveira  
**Pregoeira**  
Portaria Nº 8 de 10/01/2019

**EQUIPE DE APOIO**

Valdecir da Silva Seben  
Tesoureiro Adjunto

Nelci de Fatima Gufka  
Contadora

Rosane Maria Loose  
Departamento Cultural

**EMPRESAS PARTICIPANTES:**

CAMILA PEZZINI  
C. PEZZINI - PROJETOS AMBIENTAIS -  
EIRELI

TATIANE DEONIZIA AREZI  
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI

VERA LUCIA TOMASI  
LUZES E DECÓR LTDA EPP